








Hoja de Datos Técnicos para Cotización
Serie GPx Controlador de Bomba Eléctrica 
Contra Incendio

10Agosto 2021 Este es un documento publicitario. Por favor, consulte a la fábrica para obtener más información.
El fabricante se reserva el derecho de modificar esta información sin previo aviso.

PMS  295 PMS  361 Noir

®

Operador Interfaz ViZiTouch V2

1 - PANTALLA táctil a colores
2 - Menú en la pantalla
	 • Página PRINCIPAL
	 • Página de ALARMAS
	 • Página de CONFIGURACIÓN
	 • Página de HISTORIA
	 • Página de SERVICIO
	 • Página de MANUALES
	 • Página de IDIOMAS

3 - Protector de pantalla
4 - LED Energía (3 colores)
5 - Botón ARRANQUE
6 - Botón PARO
7 - Botón PRUEBA DE MARCHA
8 - Puerto USB

Home

®

4

1

5 6 7
8

32



DD/MM/YYDESCRIPTIONREV.
NYC

Dpt of Building
Approved

GPR/GPS/GPW
Dimensiones Construido con la última edición de la norma NFPA 20.

Numero de Dibujo

Controlador para Bomba Electrica Contra Incendio Modelo:

DI171 /SGPX-
CDL

Min HP Max HP

208 5 30

220 - 240 5 30

380 - 400 - 415 5 60

440 - 480 5 60

600 5 75

Voltaje

Projection

Entrada de
Alimentacion

Normal y
Conexion del

Motor

Voltaje / Tabla de Potencia

Basándose únicamente a título informativo.
El Fabricante se reserva el derecho de modificar este dibujo, sin previo aviso.
Contacto el fabricante para los dibujo como se construyó.

Conexion de Agua - 1/2 " F.NPT

Drenaje - 3/8 " TUBE

Notas:

- Proteja el equipo contra residuos durente el taradraje.
- Giro de la puerta es igual al ancho de la misma.

- Utilisar solamente conectores impermeable para cableado.
- Se recomienda que pasar por el cable entre la placa inferior.

- Color estándar : rojo RAL 3002.
- Todas las dimensiones son en pulgadas [milimetros].

- Estándar NEMA: tipo 2

- Centro de la pantalla del ViZiTouch: desde la base 29-5/8" [751] (sin pies).

- Montaje sísmico en la pared y base rígida solamente.

0. First issue 16/11/16
1. Valve Change 21/11/17
2. New Logo 10/05/18
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GPR

Número de Dibujo

Modelo:

WS600 /SGPR-

Tension Reducida / Autotransformador

CDL0 First issue 10/11/16

3L1

3L3

3L2

1L1

1L2

1L3

4 2

J42

J37

J39

J41

J55

3L1

3L2
X1

X2

H2

H1

J76

L1

J25

IN1

TB2

TB3

TB4

TB5

TB6

Negro

Rojo

Blanco

** Contacto cerrado cuando el arranque de emergencia esta en posicion "ON"
* Eliminar este puente para utilizar esta función 

C

NC

NO

Basándose únicamente a título informativo.
El Fabricante se reserva el derecho de modificar este dibujo, sin previo aviso.
Contacto el fabricante para los dibujo como se construyó.

Hacia CT1-CT2-CT3

Hacia 3L1-3L2-3L3

C

NC

NO
J40
TB1

IN2

IN3

IN4

IN5

IN6

IN7

IN8

J14 AI4

-

+

J15 AI3

-

+

J16 AI2

-

+

J17 AI1

-

+

J54
LS1

DOWN

J46
AB

J43
SV

J45
ST

J44 24V in

24V out

J47 24VAC

C

NO

NC

C
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NC

J4

J3

J2 L1

J53

- +
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J36
CR4

J38
CR5

L2

L3

GF

L2

L3

64
65

66
67

68
69

N
eg

ro

Bl
an

co

N
eg

ro

Bl
an

co
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an

co

N
eg

ro

Hacia J2-J3-J4 Hacia J76

3L3

3L1
3L2

Bleu

Marron

Motor en Marcha

Inversión de Fase

Alarma Sala Bombas

Problema del Motor

Arranque Remoto Manual

Bloqueo

Arranque Remoto Automatico

Valvula de Inundacion

Deposito de Agua Bajo

(Programable en Campo)

17 23

2422

18

3L2

3L1

Cableado esquemático Construido con la última edición de la norma NFPA 20

Controlador De Bomba Eléctrica Contra Incendio

3

1

J1*

LS1-2
LS1-1

J2*

SV1-2
SV1-1

CR4-2
CR4-1

68
69

66
67

64
65

3L3

3L2

3L1

CR5-2
CR5-1

Leyenda

1M Contactor
1S-2S Contactors

AB Timbre de alarma
ATR Autotransformador
CB Disyuntor

CR Relé de control
CT Transformador de corriente
EB E/S tarjeta eléctrica

IS Interruptor de aislamiento

J Puente
LS Limitar el contacto
PT Transductor de presión

SA Supresor de sobretensiones

ST Disparo

SV Válvula solenoide
VMB ViZiTouch tarjeta principal

XTR Transformador

Energía Disponible

1 Removed (fail safe) text from Power Available relay 20/02/17
2 Update Logo 23/04/18
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Diagrama de cone[iones por Interruptor de aislamiento

Numero de DiEuMo

Controlador para BomEa (lectrica Contra Incendio 0odelo�

TD�11 1�2 �S*3;�
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Basindose ~nicamente a tttulo informativo�
(l FaEricante se reserva el derecKo de modificar este diEuMo� sin previo aviso�
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Notas�
1 � 3ara el tamaxo apropiado de los caEles� referirse a la NF3A2� \ N(C �(�(�8�8���
     o la CC( �Canadi� o al Cydigo Local�
2 � Controlador apropiado para la (ntrada de Servicio� en los (�(�8�8�
3 � 3ara conectar el motor correctamente� refiprase al FaEricante del motor
     o a la placa de identificaciyn del motor�
� � (l regulador es sensiEle a las Fases�
     Las alimentaciyn se deEe conectar en secuencia alfaEptica �ABC��

3ara gaEinetes estindar� use alamEre de aluminio de ���C� Consulte la FiErica para el uso de conductores inferior a ���C�
Consultar fiErica

CONDUCTOR EN COBRE por Interruptor de aislamiento �IS1� �
CaEleado de alimentaciyn acuerdo al espacio de fle[ion �A:* or 0C0��Terminales L1 � L2 � L3

CONDUCTOR EN ALUMINIO por Interruptor de aislamiento �IS1� �
CaEleado de alimentaciyn acuerdo al espacio de fle[ion �A:* or 0C0��Terminales L1 � L2 � L3
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Diagrama de Fone[iones por *3A�*35 	 *36
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TD�11 2�2 �6*3;�
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DD/MM/YYDESCRIPTIONREV.
NYC

Dpt of Building
Approved

GPX

Diagrama de conexiones

Numero de Dibujo

Controlador para Bomba Electrica Contra Incendio Modelo:

TD603 /SGPX-

Bloque de terminales - Control (EB1) 

Cerrar para Arrancar Bomba

Abrir para arrancar Bomba

Abrir para arrancar Bomba

Entrada de Alarma (EB1)

Cerrar para iniciar bloqueo

Regleta - Alarma a Distancia (EB1)

** Re-asignable

0 First issue 16/03/17

0.5 Nm
24 - 12 AWG

Terminales tamaño del cable:

0.5 Nm
24 - 12 AWG

Terminales tamaño del cable:

0.5 Nm
24 - 12 AWG

Terminales tamaño del cable:

CDL

Construido con la última edición de la norma NFPA 20

Basándose únicamente a título informativo.
El Fabricante se reserva el derecho de modificar este dibujo, sin previo aviso.
Contacto el fabricante para los dibujo como se construyó.

C

NC

NO

C

NC

NO

1

2

J40
TB1

Motor en Marcha

C

NC

NO

C

NC

NO

1

2

J42
TB2

Energía Disponible

C

NC

NO

C

NC

NO

1

2

J37
TB3Inversión de Fase

C

NC

NO

C

NC

NO

1

2

J39
TB4

Alarma Sala Bombas **

C

NC

NO

C

NC

NO

1

2

J41
TB5

Problema del Motor **

C

NC

NO

C

NC

NO

1

2

J55
TB6

(Programable en Campo **)

** No disponible en modelos GPS

IN1

IN2

IN3

IN4

J1*

J2*

Arranque Remoto Manual

Bloqueo

Arranque Remoto Automatico

Valvula de Inundacion

J25

J25

J25

J25

Cerrar para señal de alarma IN5 J25

* Eliminar este puente para utilizar esta función 

Deposito de Agua Bajo

Normalmente abierto
Cierra si alarma

Abre si alarma
Normalmente cerrado

Normalmente abierto
Cierra si alarma

Abre si alarma
Normalmente cerrado

Normalmente abierto
Cierra si alarma

Abre si alarma
Normalmente cerrado

Normalmente abierto
Cierra si alarma

Abre si alarma
Normalmente cerrado

Normalmente abierto
Cierra si alarma

Abre si alarma
Normalmente cerrado

Normalmente abierto
Cierra si alarma

Abre si alarma
Normalmente cerrado

Normalmente abierto
Cierra si alarma

Abre si alarma
Normalmente cerrado

Normalmente abierto
Cierra si alarma

Abre si alarma
Normalmente cerrado

Normalmente abierto
Cierra si alarma

Abre si alarma
Normalmente cerrado

Normalmente abierto
Cierra si alarma

Abre si alarma
Normalmente cerrado

Modbus TCP/IP

Conexiones de red (VMB1)
Conector Blindado hembra RJ45

Normalmente abierto
Cierra si alarma

Abre si alarma
Normalmente cerrado

Normalmente abierto
Cierra si alarma

Abre si alarma
Normalmente cerrado

1 General Revision (added AL coverage) 10/07/17
2 Revised logo 18/06/18




